
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT ANA LUIZA LOPES DA SILVA C B D D A B D B C D C B B B D C A D C B D B 5,5 

9201 - EF - MAT ANA PAULA COUTINHO SOUZA C D C D B C D A B A A C B B D D B D C D D B 5,9 

9201 - EF - MAT ANDRE BARROS CAVALCANTE C C C A C B D A C B A A D D D C B D C D D D 4,1 

9201 - EF - MAT ANGELO RENATO DA SILVA OLIVEIRA C A A D C B D B A A C C B B D C B D C A B B 5,0 

9201 - EF - MAT CALEBE LOPES CARVALHO D B D D A B D A C A C D A B D D A D C B C B 5,9 

9201 - EF - MAT DENNIS FRANCISCO VIEIRA NUNES C C D D A B D A B A D D B B D D A D C A C B 6,4 

9201 - EF - MAT GABRIELA CAMPOS DA SILVA C D A D C D B A B D C D B B D D A D C B D B 7,7 

9201 - EF - MAT IAGO GUTHIERRY DA SILVA COSTA D C A D C B D B B A D B D B D C A D C B D B 5,9 

9201 - EF - MAT ISABELA VIEIRA RAMALHO SANTANA D D A B C C B B B D A D C B D D A D C A C B 6,8 

9201 - EF - MAT ISADORA VIEIRA RAMALHO SANTANA C A A D C D B A A B A B B B D C A D C B D B 5,9 

9201 - EF - MAT JOAO PEDRO RODRIGUES LIMA C D A C C C A A D C A D A A A A D C C D A C 4,1 

9201 - EF - MAT JORDANNA ELISA SILVA DE SOUSA C D C D C B D A B A A D C B D D A D C B D B 8,6 

9201 - EF - MAT JULIA LIMA MARTINS B D A D C B D A B A A D B B D D A D C B A A 8,2 

9201 - EF - MAT KAMILLY CARVALHO FORTALEZA SABINO C C A A D C B A B D C C B B D D A D C A C B 5,5 

9201 - EF - MAT KAYKY GOMES DOS SANTOS C B D D C C B A B D C A D B D A B C B A B A 3,6 

9201 - EF - MAT KENIA TEIXEIRA DA SILVA C B D D A C B B A A C C D B D A C D C B C B 3,6 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT MARIO RESENDE DE CAMPOS B D A B C B D B B C A A B B D C B D A A D A 4,5 

9201 - EF - MAT MAXSUEL GOMES SOARES C C D D C B D A B D A C C B D B A D C B C B 7,7 

9201 - EF - MAT PABLO HENRIQUE ALVES BORGES D D D D C B D B B D D B C B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - MAT PAULO HENRIQUE DOS SANTOS BORGES C C D C A D B A B D D D C B D D A D C B D A 5,9 

9201 - EF - MAT RAFAELLA RIBEIRO DE OLIVEIRA C D C D C B D A B D C D D B C D A D C C D B 7,3 

9201 - EF - MAT TALISSON GOMES DA SILVA B D C B B B D A B A C D B A D D B B C C C B 4,5 

9201 - EF - MAT VITOR BARROS JORGE B D C D D C B A B A A D D D D C A D C B C B 5,5 

9201 - EF - MAT VITORIA MESQUITA DE JESUS C D A D C B D A B D C D B B D D A D C B C B 8,6 

9201 - EF - MAT VITORIA RIBEIRO LINHARES C D D D C D B A B D A B B B D D C D C B C B 6,8 

9201 - EF - MAT 
YASMIM GABRIELLY RAMOS GONÇALVES DE 
SOUZA 

C C C D C D B D B D C D B B D C A D C B C A 5,5 

9202 - EF - VESP FELIPE GABRIEL DA SILVA LOPES D B A C A D D A A A A A B B D A B D C C B B 4,1 

9202 - EF - VESP GHABRIEL HENRIQUE DE ALMEIDA ASSUNCAO D C A A A C B B D D A D D A D D B C C D A A 3,6 

9202 - EF - VESP JOAO VICTOR DO NASCIMENTO A D C D C C D A D A A B D D D B C C C A C A 3,6 

9202 - EF - VESP KARINE MELO DA COSTA C C D D D C B B B A A D D B D C B D C B C D 4,5 

9202 - EF - VESP 
MARIA EDUARDA NASCIMENTO DE FREITAS 
BORGES 

A D A B A C B B B C A D B B D D B D C A C B 5,0 

9202 - EF - VESP MARIA LARISSA DOS SANTOS B C A D D C D B B C C D B B D D A D C B C B 5,9 

9202 - EF - VESP RYAN RODRIGUES OLIVEIRA A A B B A C B A B A C D D D A C B A B A A _ 1,8 

9202 - EF - VESP SERAFIN ALVES MOURÃO A B D A C D D B B D A A D C B A B D C A C B 3,6 

9202 - EF - VESP SOFIA REIS CUNHA C D A D A B D A B A C B B B D D A D D A D B 6,4 

9202 - EF - VESP VITORIA DA SILVA ALVES D A A D B B D A B D C D D A D D B D C C D B 5,9 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT ANA LUIZA LOPES DA SILVA C B C B D C B B C B C B B B D B D B C C C B 3,2 

9201 - EF - MAT ANA PAULA COUTINHO SOUZA C C D D C C B B C A C C B C A A A C B B A B 2,3 

9201 - EF - MAT ANDRE BARROS CAVALCANTE C D C D C C A C C C A B B B B B B A B B D B 1,8 

9201 - EF - MAT ANGELO RENATO DA SILVA OLIVEIRA D C D B C B A C A A C A B B B A A B A B A B 1,8 

9201 - EF - MAT CALEBE LOPES CARVALHO A A B B A B A A A B A A B C B D D D A D A C 3,2 

9201 - EF - MAT DENNIS FRANCISCO VIEIRA NUNES B A D B B B B A A B B C C B C B D D B D A A 4,1 

9201 - EF - MAT GABRIELA CAMPOS DA SILVA A D B C A C B D B A B C C B B D C D A D C D 3,6 

9201 - EF - MAT IAGO GUTHIERRY DA SILVA COSTA C A A B A C B B A C B C B B C A C B B A B D 4,5 

9201 - EF - MAT ISABELA VIEIRA RAMALHO SANTANA C A D D D C B B A A D B C B B B D D A C A B 3,6 

9201 - EF - MAT ISADORA VIEIRA RAMALHO SANTANA B A A B A A A A D A A B B A C A D D C D B A 3,6 

9201 - EF - MAT JOAO PEDRO RODRIGUES LIMA C A D A A A B B B C C B C C A A C D A C A D 2,7 

9201 - EF - MAT JORDANNA ELISA SILVA DE SOUSA B A D B C D B C A B D C C B C B D C C B B D 3,6 

9201 - EF - MAT JULIA LIMA MARTINS C D C B D C B C C A B C C B D D D D A D A D 4,5 

9201 - EF - MAT 
KAMILLY CARVALHO FORTALEZA 
SABINO 

C A B B A C B C B C C C D B D D D B C A A C 3,2 

9201 - EF - MAT KAYKY GOMES DOS SANTOS C A A B A C A D B A B B A A C B D C A B A D 4,5 

9201 - EF - MAT KENIA TEIXEIRA DA SILVA B A A D B C B C D A C C C B D A D D A B C D 2,7 

9201 - EF - MAT MARIO RESENDE DE CAMPOS B C C B B D A B B B C B B C D B D D C B B D 2,7 

9201 - EF - MAT MAXSUEL GOMES SOARES C C D B A C B C A A D B C B A D D B A B C A 3,2 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT PABLO HENRIQUE ALVES BORGES C D C B A A B D A A B B A B B C B D A B B D 3,6 

9201 - EF - MAT 
PAULO HENRIQUE DOS SANTOS 
BORGES 

A D B D B B B A D A A B B A D C D C B D C C 1,4 

9201 - EF - MAT RAFAELLA RIBEIRO DE OLIVEIRA C A A B C C A C C A D B D B D B D D A B B D 3,2 

9201 - EF - MAT TALISSON GOMES DA SILVA C A D B A A B C B A A C B B B D D D C A D A 3,6 

9201 - EF - MAT VITOR BARROS JORGE C D D B D C A D C A D C B B D B D D A A B D 4,1 

9201 - EF - MAT VITORIA MESQUITA DE JESUS C A D B A B B C A C C B C A D A C D B A B C 3,2 

9201 - EF - MAT VITORIA RIBEIRO LINHARES C A D B A A B C D A B C C B D A C D A D A D 4,1 

9201 - EF - MAT 
YASMIM GABRIELLY RAMOS 
GONÇALVES DE SOUZA 

C A D B A A A C B A D C C B D D D D A C B D 4,1 

9202 - EF - VESP FELIPE GABRIEL DA SILVA LOPES C A D C B D A B C A D C B B A A D C D D D A 3,2 

9202 - EF - VESP 
GHABRIEL HENRIQUE DE ALMEIDA 
ASSUNCAO 

C A C B B C B A C B C B C B A D D A B B A A 2,3 

9202 - EF - VESP JOAO VICTOR DO NASCIMENTO C A D C A A B C A A A B C D C A D D A B C D 3,6 

9202 - EF - VESP KARINE MELO DA COSTA B A C D D C B D B A C B C B D C D C D C C D 2,3 

9202 - EF - VESP 
MARIA EDUARDA NASCIMENTO DE 
FREITAS BORGES 

A B D B C D A B A C B C B A A A D C B A A B 3,6 

9202 - EF - VESP MARIA LARISSA DOS SANTOS D B D B A C D B B C A C B D B A D D B D D D 3,6 

9202 - EF - VESP RYAN RODRIGUES OLIVEIRA B B A D C B A A A D B B C A B A D C B A A A 2,3 

9202 - EF - VESP SERAFIN ALVES MOURÃO B C A D A A A A A A C A C C A A A A B B B C 0,9 

9202 - EF - VESP SOFIA REIS CUNHA C D D B A D B C A C C B B A B C D B A C D B 2,3 

9202 - EF - VESP VITORIA DA SILVA ALVES C A D D B D A B B C D C C B B D D C A C B B 3,2 
 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


